

COMERCIAL DEBÉCHE TEXTIL EIRELI - ME

REI DAS FRALDAS

RUA: LUIS GAMA Nº 733 - CAMBUCI - SÃO PAULO - SP - CEP: 01519-010
CNPJ: 08.974.702/0001-88 - INSCRIÇÃO: 149.748.542.117
FONES: (11) 3271-1738 - (11) 3275-1494 FONE/FAX - EMAIL: roberto.daud@uol.com.br



A
PREFEITURA MUNICIPAL DE ACOPIARA / CE
PREGÃO ELETRÔNICO 2023.01.24.01-SRPPE
DATA E HORA DE ABERTURA: 16/02/2023 - 10 horas

ANEXO II - PROPOSTA COMERCIAL

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A AQUISIÇÃO DE KIT BEBE PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA ÀS GESTANTES DESTE MUNICIPIO DE INTERESSE DA SECRETARIA DO TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL DO MUNICIPIO DE ACOPIARA/CE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA EM ANEXO AO EDITAL.

IDENTIFICAÇÃO DA PROPONENTE:		
EMPRESA: Comercial Debeche Textil Eireli EPP		
CNPJ: 08.974.702/0001-88	OPTANTE PELO SIMPLES: (X) SIM	
INSC EST: 149.748.542.117	INSC MUN: 3.659.846-1	
Endereço: Rua Luis Gama, 733 - Bairro Cambuci - São Paulo / SP - CEP: 01.519-010		
Banco: Banco do Brasil 001	Ag: 5853-X	Cc: 1473-7
Fone/Fax: (11)3271-1738 / (11)3275-1494	E-mail: roberto.daud@uol.com.br / repdbc@gmail.com	
DADOS DO RESPONSÁVEL PARA ASSINATURA DO CONTRATO:		
Nome: Yasmin Macedo Daud	RG nº 54.555.223-0 SSP/SP	CPF: 470.346.438-14
Cargo/Função: Proprietária	Fone (11)3271-1738	

LOTE 01							
LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTDE	VALOR UNT	VALOR TOTAL	MARCA
1	1	BANHEIRA PLÁSTICA PARA RECÉM-NASCIDO, CORES VARIADAS, DE 20 LITROS COM VÁLVULA.	UND	500	R\$ 22,40	R\$11.200,00	ADOLETA
1	2	SABONETEIRA INFANTIL, EM PLÁSTICO RESISTENTE, COM TAMPA, CORES VARIADAS.	UND	500	R\$ 2,00	R\$ 1.000,00	CEFISA
1	3	KIT COMPOSTO POR: 01 PENTE DE MATERIAL PLÁSTICO E 01 ESCOVA PARA CABELO DE BEBÊ COM CERDAS MACIAS EM NYLON.	KIT	500	R\$ 4,30	R\$ 2.150,00	CEFISA

Valor total do lote 01 - R\$ 14.350,00 (Quatorze mil trezentos e cinquenta reais)

VALOR TOTAL DA PROPOSTA R\$ 14.350,00 (Quatorze mil trezentos e cinquenta reais)

Prazo de validade da proposta: 60 (sessenta) dias.

PRAZO DE ENTREGA: Até 05 (CINCO) DIAS CORRIDOS, a contar da expedição da ORDEM DE COMPRA

Declaro que nos preços ora propostos e naqueles que por ventura vierem a ser ofertados, por meio de lances, estão incluídos todos os custos que se fizerem indispensáveis ao perfeito fornecimento do produtos objeto desta proposta, tais como: taxas, fretes, impostos e tudo mais que possa influir direta ou indiretamente no custo do fornecimento, entendido que a falta de manifestação implicará em declaração de que todas as despesas já estão inclusas.

8

e

COMERCIAL DEBÊCHE TEXTIL EIRELI - ME

REI DAS FRALDAS

RUA: LUIS GAMA Nº 733 - CAMBUCI - SÃO PAULO - SP - CEP: 01519-010
CNPJ: 08.974.702/0001-88 - INSCRIÇÃO: 149.748.542.117
FONES: (11) 3271-1738 - (11) 3275-1494 FONE/FAX - EMAIL: roberto.daud@uol.com.br



Observações:

- Esta proposta deverá ser anexada junto ao sistema da Bolsa de Licitações do Brasil - (www.bli.org.br) em PDF
- ELABORARA PROPOSTA INDIVIDUALMENTE PARA CADA LOTE COTADO.
- O licitante declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo 1 - Projeto Básico Termo de Referência deste edital.
- independente de declaração expressa fica subentendida que no valor proposto estão incluídas todas as despesas necessárias ao fornecimento dos produtos, inclusive as relacionadas com:
 - encargos sociais, trabalhistas, previdenciários e outros;
 - tributos, taxas e tarifas, emolumentos, Licenças, alvarás, multas e/ou qualquer infrações;
 - seguros em geral, da infortunística e de responsabilidade civil para quaisquer danos e prejuízos causados à Contratante e/ou a terceiros, gerados direta ou indiretamente pelo fornecimento dos produtos objeto desta Licitação.

São Paulo SP, 16 de Fevereiro de 2023

08.974.702/0001-88

COMERCIAL DEBÊCHE TEXTIL EIRELI - ME

Rua Luis Gama, 733 - Sls. 01/02/03/04
Cambuci - CEP: 01519-010

SÃO PAULO - SP.

Yasmin Daud
COMERCIAL DEBÊCHE TEXTIL EIRELI - ME
YASMIN MACEDO DAUD
RG: 54.555.223-0
(PROPRIETÁRIA)

COMERCIAL DEBECHE TEXTIL EIRELI08974702000188
Assinado de forma digital por COMERCIAL DEBECHE TEXTIL EIRELI08974702000188
Data: 2023.02.16 10:23:27 -04'00'

f
a
(Signature)



A PREGOEIRA DA PREFEITURA DE ACOPIARA.
Processo : PREG O ELETR NICO N  2023.01.24.01-SRPP
Data e Hora de Abertura: 16/02/2023  s 10:00 horas

OBJETO: REGISTRO DE PRE OS VISANDO AQUISI O DE KITS BEB  (ENXOVAL) PARA DISTRUBUI O GRATUITA  S GESTANTES DESTE MUN CIO DE INTERESSE DA SECRETARIA DO TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL DO MUNICIPIO DE ACOPIARA/CE, CONFORME ESPECIFICA ES CONTIDAS NO TERMO DE REFER NCIA EM ANEXO AO EDITAL.

LOTE 3

ITEM	DESCRI�O	UNID	QTD	MARCA	VALOR UNIT�RIO	VALOR TOTAL
1	CAMISETA PARA REC�M-NASCIDO, EM 100% ALGOD�O, CORES VARIADAS, PACOTE COM 03 UNIDADES.	PCT	500	EUMAC BABY	R\$ 5,50 Cinco reais e cinquenta centavos	R\$ 2.750,00 Dois mil setecentos e cinquenta reais
2	CONJUNTO PAG�O, CONTENDO: 01 CAL�A E 01 BLUSINHA COM MANGAS COMPRIDAS.	CONJ	500	EUMAC BABY	R\$ 10,50 Dez reais e cinquenta centavos	R\$ 5.250,00 Cinco mil duzentos e cinquenta reais
3	CUEIRO INFANTIL, MEDINDO 60CMX80CM, PACOTE COM 3 UNIDADES.	PCT	500	EUMAC BABY	R\$ 19,10 Dezenove reais e dez centavos	R\$ 9.550,00 Nove mil quinhentos e cinquenta reais
4	FRALDA DE TECIDO DUPLO, 100% ALGOD�O, EXTRA ABSORVENTE E MACIO, TAMANHO 60X60 CM, COM ESTAMPAS, PACOTE COM 05 UNIDADES.	PCT	500	MINASREY	R\$ 10,00 Dez reais	R\$ 5.000,00 Cinco mil reais
5	FRALDA INFANTIL DESCART�VEL, DERMATOLOGICAMENTE TESTADA E HIPOAL�RGICA, DE 4 KG � 9 KG, COM INDICADOR DE TROCA, TAMANHO M�DIO, PACOTE COM 08 UNIDADES.	PCT	500	CONFORT	R\$ 5,60 Cinco reais e sessenta centavos	R\$ 2.800,00 Dois mil e oitocentos reais
6	MANTA EM FUST�O, CORES VARIADAS, MEDIDAS: 80CMX80CM.	UND	500	EUMAC BABY	R\$ 13,80 Treze reais e oitenta centavos	R\$ 6.900,00 Seis mil e novecentos reais
7	MEIA PARA REC�M-NASCIDO, CORES VARIADAS.	PAR	500	KDINHO	R\$ 2,90 Dois reais e noventa centavos	R\$ 1.450,00 Um mil quatrocentos e cinquenta reais
8	TOALHA DE BANHO, INFANTIL, COM CAPUZ, EM CORES VARIADAS, MATERIAL ATOALHADO ABSORVENTE, CORES VARIADAS.	UND	500	EUMAC BABY	R\$ 10,20 Dez reais e vinte centavos	R\$ 5.100,00 Cinco mil e cem reais

Valor total do lote 03 R\$ 38.800,00 (Trinta e oito mil e oitocentos reais)

Valor total: R\$ 38.800,00 (Trinta e oito mil e oitocentos reais)

PRAZO DE ENTREGA: At  05 (CINCO) DIAS CORRIDOS, a contar da expedi o da ORDEM DE COMPRA.

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias.

Declaro que tem o pleno conhecimento, aceita o e cumprir  todas as obriga es contidas no anexo I – Projeto B sico/Termo de Refer ncia deste edital.

Declaramos que no valor proposto est o inclu das todas as despesas necess rias ao fornecimento dos produtos, inclusive as relacionadas com:

- encargos sociais, trabalhistas, previdenci rios e outros;
- tributos, taxas e tarifas, emolumentos, licen as, alvar s, multas e/ou qualquer infra es;
- seguros em geral, da infortunistica e de responsabilidade civil para quaisquer danos e preju zos causados   Contratante e/ou a terceiros, gerados direta ou indiretamente pelo fornecimento dos produtos objetos desta licita o.

Fortaleza-CE, 16 de fevereiro de 2023

ANTONIO
LEONARDO FERREIRA
SANTOS:1380693100
0123

Assinado de forma digital por
ANTONIO LEONARDO FERREIRA
SANTOS: 1380693100123
Data: 2023.02.16 15:31:16 -03'00'

Antonio Leonardo Ferreira Santos
Propriet rio
RG: 92025022999 SSP/CE
CPF: 784.194.503-59

13.806.931/0001-23
ANTONIO LEONARDO FERREIRA SANTOS-EPP
AV. ANTONIO SALES, 2772 SLO6
DIONISIO TORRES- CEP:60135-102
FORTALEZA, CEAR 



BMK-AP EMPREENDIMENTO EIRELI
 RUA PEREIRA FILGUEIRAS, 1160 - ALDEOTA - FORTALEZA - CEARÁ - CEP: 80.160-194
 CNPJ: 41.566.886/0001-12 CGF: 06.910.408-5 FONE (85) 3252.4096/3254.7244
 osorio.bmk@hotmail.com - bmkvasconcelos@gmail.com

PRECÃO ELETRÔNICO N 2023.01.24.1 processo 2023.01.24.1

Prefeitura Municipal de Acopiara ce

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO AQUISIÇÃO DE DE KITS BEBÊ (ENXOVAL) PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA ÀS GESTANTES DESTA MUNICÍPIO DE INTERESSE DA SECRETARIA DO TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL DO MUNICÍPIO DE ACOPÍARA/CE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA EM ANEXO AO EDITAL.

Prazo de validade da proposta: 90 DIAS

Recebimento das propostas até dia: 02/02/2023 13:00

Abertura das propostas e início da etapa de lances: 16/02/2023 9:00

Duração etapa de lances (tempo ordinário): 10 min

Forma de encerramento dos lances: ABERTO E FECHADO

Pregoeiro: ROSMARI HOLANDA GURGEL ALMEIDA

REGISTRO DE PREÇO

PROponente: BMK-AP EMPREENDIMENTOS EIRELI CNPJ: 41.566.886/0001-12 CGF: 06.910.408-5.

RUA PEREIRA FILGUEIRAS, 1160 ALDEOTA FORTALEZA CEARÁ FONE/FAX 85 3254 7244/3252 4096

Representante: OSORIO MARTINS DE LIMA Rg. 930050254 78 sspdsce CPF N: 320.089.293-53

Prezados Senhores,

Apresentamos nossa Proposta de Preços

Neste oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento do objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que todos os itens subscritos estão de acordo com as especificações e condições previstas no edital.

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	VALOR UNIT	EXTENSO	VALOR TOTAL	EXTENSO
4	1	COLÔNIA INFANTIL, DERMATOLOGICAMENTE TESTADA E HIPOALERGICA. COM REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE. FRASCO COM 100 ML.	BIOMATICA	UND	500	R\$ 8,00	oito reais	R\$ 4.000,00	quatro mil reais
4	2	FITA ADESIVA PARA FRALDA, MEDINDO 19 MM X 20 M. CORES VARIADAS.	CREMER	ROLO	500	R\$ 3,00	três reais	R\$ 1.500,00	mil e quinhentos reais
4	3	HASTE FLEXIVEL, COM PONTA DE ALGODÃO DERMATOLOGICAMENTE TESTADA E HIPOALERGICA. CAIXA COM 75 UNIDADES.	FLACONETE	CX	500	R\$ 1,70	um real e setenta centavos	R\$ 850,00	oitocentos e cinquenta reais
4	4	LENÇO UMEDECIDO DERMATOLOGICAMENTE TESTADO E HIPOALERGICO, PACOTE COM 70 UNIDADES.	COTTON	PCT	500	R\$ 5,20	cinco reais e vinte centavos	R\$ 2.600,00	dois mil e seiscentos reais
4	5	OLEO RECEM-NASCIDO É IDEAL PARA HIDRATAÇÃO E REMOÇÃO DAS CASQUINHAS DO COURO CABELUDO. CONTEM FRAGRÂNCIA SUAVE. SEM ADIÇÃO DE CORANTES, ALCÓOL ETILICO E CONSERVANTES DOADORES DE FORMALDEÍDO. EMBALAGEM COM 100 ML.	BIOMATICA	UND	500	R\$ 8,00	oito reais	R\$ 4.000,00	quatro mil reais
4	6	POMADA/GREME PREVENTIVO PARA ASSADURAS INDICADA PARA PROTEÇÃO DA PELE DE BEBÊS. HIPOALERGÊNICA, COM EMOLIENTES, HIDRATANTES, VITAMINAS E GLICERINA. EMBALAGEM BISPAGA CONTENDO 45 GRAMAS.	BABY	UND	500	R\$ 5,90	cinco reais e noventa centavos	R\$ 2.950,00	dois mil, novecentos e cinquenta reais
4	7	SABONETE INFANTIL, NEUTRO, 80G, DERMATOLOGICAMENTE TESTADA E HIPOALERGICA. EMBALADO INDIVIDUALMENTE. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO (COMPOSIÇÃO, PESO, VALIDADE) E MARCA DO FABRICANTE.	POMPOM	UND	500	R\$ 3,00	três reais	R\$ 1.500,00	mil e quinhentos reais
4	8	SHAMPOO INFANTIL, NEUTRO, DERMATOLOGICAMENTE TESTADO E HIPOALERGICO. FORMULA SEM ALCÓOL E PH BALANCEADO. REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE. LIMPEZA SUAVE PARA CABELOS DE BEBÊ SEM PROVOCAR LAGRIMA. FRASCO COM 100 ML.	BIOMATICA	UND	500	R\$ 8,00	oito reais	R\$ 4.000,00	quatro mil reais

VALOR DO LOTE R\$ 21.400,00 vinte e um mil e quatrocentos reais

Assinada de forma digital por: ANA PAULA BARROSO
 DE SOUZA:41027701353
 DN: c=BR, o=ICP-Brasil, ou=AC CERTIFICA MINAS VS
 ou=2784923-4000101, ou=VIA-SANTOS, ou=Brasilia-Certificado P- A1, cn=Ana Paula Barroso
 50074-41027701353
 02/02/2023 09:15:12:49:44 -0300

ANA PAULA BARROSO
 DE
 SOUZA:41027701353

1398
 4



BMK-AP EMPREENDIMENTO EIRELI
 RUA PEREIRA FILGUEIRAS, 1160 - ALDEOTA - FORTALEZA - CEARÁ CEP: 60.160-194
 CNPJ: 41.566.886/0001.32 CGF: 06.910.808-5 FONE (85) 3252.4096/3254.7244
 osorio.bmk@hotmail.br.com - bmkvasconcelhos@gmail.com

VALOR TOTAL DA PROPOSTA R\$ 21.400,00 vinte e um mil e quatrocentos reais

DECLARAMOS que somos Microempresa, Empresa de Pequeno Porte ou Equiparada e desejamos usufruir do tratamento estabelecido nos artigos 42 ao 49 da Lei complementar 123 de 14 de dezembro de 2006 para esse pregão eletrônico.

DECLARAMOS que temos o pleno conhecimento, aceitação e cumprimos todas as obrigações contidas no anexo I – Projeto Básico/Termo de Referência deste edital e de que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Proposta de Preços está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

DECLARAMOS EXPRESSAMENTE QUE nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento dos bens, referentes a tributos, encargos sociais trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre a contratação, licenças, alvarás, multas e/ou qualquer infrações inclusive a margem de lucro e demais ônus alimentares à execução do objeto desta licitação.

DECLARAMOS que os preços propostos são de inteira e exclusiva responsabilidade nossa, com a entrega dos produtos, que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, que serão garantidos a partir do recebimento da ordem de compra, não nos assistindo o direito de pleitear qualquer alteração dos preços, sob alegação de erro, omissão ou qualquer outro argumento não previsto em lei.

PRAZO DE ENTREGA: Os bens licitados deverão ser entregues no prazo de 10 (DEZ) dias, a contar da expedição da ORDEM DE COMPRA pela administração, no local determinado na ORDEM DE COMPRA, E OU AINDA CONFORME EDITAL

garantimos a entrega dos itens sem qualquer defeito de fabricação, e se caso constatado alguma imperfeição, serão os itens devolvidos e a licitante submetida às penalidades da Lei, cliente que além do registro da falha no Cadastro de Fornecedores Municipais.

Caso nos seja adjudicados o objeto da presente licitação, nos comprometemos assinar a Ata de Registro de Preços e assinar os Contratos a receber as ordens de fornecimento notas de empenhos no prazo previsto, no ato da convocação.

Declaramos que temos o pleno conhecimento, aceitação e cumprimos todas as obrigações contidas no anexo I – Projeto Básico/Termo de Referência do edital supra citado.

A presente proposta é válida por 90(NOVENTA DIAS) dias, contados da data de NOSSA emissão

DECLARO QUE TODOS OS PRODUTOS OFERTADOS E COMERCIALIZADOS NESTE CERTAME POSSUEM GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO CONFORME LEGISLAÇÃO

Pelo que, por ser a expressão da verdade, firma a presente, sob as penas da Lei,
 Fortaleza 16 de FEVEREIRO de 2023.

**ANA PAULA
 BARROSO DE
 SOUZA:41027
 701353**

Assinado de forma digital por ANA
 PAULA BARROSO DE
 SOUZA:41027701353
 DN: c=BR, o=ICP-Brasil, ou=AC
 CERTIFICA MINAS v5,
 ou=27848734000181,
 ou=Videoconferencia, ou=Certificado
 PF A1, cn=ANA PAULA BARROSO DE
 SOUZA:41027701353
 Dados: 2023.02.16 12:48:44 -03'00'

(Handwritten signature and scribbles)

